



Referat bestyrelsesmøde d. 23. januar 2023

Adresse: Golfhotel Viborg, Hans Tausens Alle 2, 8800 Viborg
Tidsrum: kl. 8:45 – 16:05

Tilstedeværende: Sanne Jensen, Michael Christensen, Kirsten Ægidius, Agnes Holst, Vita Kathrine Bisgaard, Stine Jørgensen, Christian J. E. Madsen, Mette Jensen, Birgitte K Nielsen.

Med online: Martin Johansen (til kl. 12:00), Lars Henrik Larsen (til kl. 14:00)

8:45 – 9:00 Ankomst og morgenmad

9:00 – 9:15 Velkomst, godkendelse af dagsorden, valg af ordstyrer

Bestyrelsen vælger dagens ordstyrer og godkender dagsorden. Mette tager formiddagen og Agnes tager eftermiddagen. Dagsorden er godkendt efter der er blevet tilføjet et kort punkt om GDPR under eventuelt.

9:15 – 10:45 Drøftelse af fremtidigt arbejde på børneområdet (D og O)

Indstilling: Bestyrelsen bedes drøfte hvordan vi i samarbejde med pædiatrisk selskab kan forbedre sundheden blandt børn og unge i region Midtjylland.

Beskrivelse: Der vil være et online besøg af Martin Jorsal, som er bestyrelsesmedlem for Dansk Selskab for Pædiatrisk Fysioterapi, hvor han vil fortælle om deres arbejde. Derefter bedes bestyrelsen og Martin Jorsal sammen drøfte en fremtidig plan for et samarbejde på børneområdet i region Midtjylland.

Martin er informeret om vores tidligere arbejde på området og vores besøg af Nanna Bak Johansen, samt vores dialog med Christian Budde. Martin er også informeret om at dette fokus kommer i lyset af manglen på sundhedsplejersker og hvordan fysioterapeuter eventuelt kunne være behjælpelig med den tidlige indsats. Formanden har konkretiseret at vi ønsker at fokuset skal udmønte sig i møde med relevante politikere i x antal kommuner i Region Midt, måske et debatindlæg i en regional avis, hvor vi beskriver hvorfor den fysioterapeutiske faglighed er relevant, når det handler om at sikre trivsel for vores børn og unge. Derudover er følgende spørgsmål blevet stillet: Er det en god idé at bestyrelsen har fokus på tidlig indsats evt. at "aflaste" sundhedsplejerskerne, da vi som faggruppe vil kunne tage os af motoriske screeninger osv.? Hvad ser Pædiatrisk selskab som tidlig indsats? Det er blevet klargjort at det vi ønsker en dialog om



hvilke faglige budskaber der kunne være relevant at aflevere både til kommunale politikere og i et eventuelt debatindlæg.

Martin er med os fra 9:15 – 10:15

Bestyrelsen diskuterer det videre forløb fra 10:15 – 10:45

Oplæg: Bestyrelsen præsenterer sig selv for Martin, som er med online. Martin er børnefysioterapeut og har altid arbejdet med børn og unge. Han har siddet i bestyrelsen for Dansk Selskab for Pædiatrisk Fysioterapi i 2 år. Dansk selskab for Pædiatrisk Fysioterapi har ikke nogen konkret agenda lige nu, men der er også ideen med at dele selskabet op i mindre sub specialer på længere sigt, hvor ideen netop er at de mindre grupper har hver deres område.

Tidlig indsats fylder rigtigt meget fagligt for tiden. Der er mange udfordringer med kommunale besparelser i hele landet. Mange børne terapeutiske områder er ramt af besparelser, heriblandt også sundhedsplejerskerne. Der er store kommunale forskelle på hvordan man løser problematikkerne på det børne fysioterapeutiske område. Tidlig indsats kan både ses ud fra alderen på børnene, men også at man får taget fat i problemerne inden de udvikler sig. Det vigtige er at kunne diagnosticere tidligt og dermed også hjælpe tidligt, dette kan også gøre at diagnoserne ikke udvikler sig i samme grad. Det er et kæmpe problem hvis diagnoser eller udfordringer blandt børn ikke bliver opdaget i tide.

Udfordringerne blandt fysioterapeuter på det pædiatriske område er mange, særligt fordi ens opgaver ikke er fastsatte. Man skal være skarpe på hvad det er man ønsker at løse som fysioterapeut. Der er en stor efterspørgsel efter fysioterapeuter blandt lærer og pædagoger på skoleområdet, men for at man kan varetage disse positioner skal man være skarpe på hvad ens rolle er og hvad ens faglighed kan løse af problemer. På børneområdet lige nu, i de fleste kommuner, fungerer det sådan at pædagogerne eller lærerne opdager noget sensorisk hos børnene, hvorefter de bliver henvist til en børne terapeut. Så bliver barnet screenet, hvor barnet enten vil starte et forløb ved terapeuten ellers vil læren få nogle redskaber, hvis barnet ikke har nogle konkrete udfordringer. En anden udfordring lige nu inden for børne fysioterapi er en mangel på praksis for behandling. Hvis man fx har CP er der en ret klar behandlings kutyme inden for fysioterapi, men hvis man ligger lidt mellem spektrene på enten ADHD, autisme eller andet, så har vi ikke nogen stringente linjer for behandling og praksis. Derudover mangler der generelt noget brugbart data på området, hvor man kan måle effekterne af det fysioterapeutiske arbejdes betydning for børnenes trivsel.

Hvis man skulle udpege nogle konkrete områder lige nu, hvor fysioterapeuter ville være til stor gavn på børneområdet ville det være i forhold til nedenstående opgaver.

Børns mentale trivsel er rigtigt meget i fokus lige nu, hvorved det er oplagt lige nu at hoppe med på vognen og blive klar over hvad det er vores faglighed kan gøre. Det kan fx være angående generel fysisk aktivitet. Man kunne øge fokus



på at mere motorisk sikkerhed blandt børn vil øge bevægelsesglæden og dermed trivslen blandt børn. Derudover er arousal-regulering også meget oppe i tiden nu. Man kan fx lave arousal-regulerende øvelser når man kommer ind fra at have leget til at man skal ind og sidde stille. Hos babyer kan vi meget, hvor vi kan arbejde med side forskel, en skæv ryg eller andet. Det ville være oplagt hvis vi kunne se børnene en gang om ugen eller hjælpe forældrene med øvelser. Det vigtige her er at fysioterapeuter bliver en del af træningen hurtigt. Måske handler det om at sundhedsplejerskerne diagnosticerer og fysioterapeuter, så bliver en del af selve træningen. Det er kun i nogen kommuner hvor der er kutyme for at henvise babyer til fysioterapeuter, hvis man ser en skæv ryg for eksempel. Så fokus ligger måske i at gøre opmærksom på at man kan ændre praksis til at henvise til fysioterapeuter.

Diskussion: Bestyrelsen diskuterer sammen med Martin, hvad der kan gøres på området. Det foreslås at man kunne finde 1 eller 2 kommuner som er stærke på området og så 1 til 2 kommuner der ikke er. Det kunne i denne forbindelse være relevant at lave en screening af hvem der er i PPR afdelingerne i de forskellige kommuner og hvad de arbejder med. Eventuelt om de kun er ansat der for at diagnosticerer eller også for træning.

For at kunne gå videre med noget konkret bør vi vide mere. Der er et netværk blandt børne fysioterapeuter, som vi kan få kontakt med. Det kunne være spændende at snakke med nogle flere fysioterapeuter om deres erfaringer og hvilke problematikker de ser. Det kunne være en ide at komme i kontakt med sundhedsplejersker eller andre faggrupper som vi kan arbejde sammen med. Det kunne eventuelt også være interesseorganisationer (fx børns vilkår).

Selve fokuset for indsatsen diskuteres. Det pointeres at det kan være relevant at gå ind i den politiske debat med pointen om at 1-2 års sygdomsforløb hos et barn er rigtigt meget relativt. Samt at sygdomsforløb for et barn ikke kun rammer det enkelte barn, da det også går ud over søskende og forældre. Det pointeres også at fokus bør være at vi gør det for børnenes skyld. Denne indsats er ikke for at aflaste andre faggrupper eller sikre flere arbejdspladser, men for at fremme sundheden blandt børn. Når vi snakker sundhedsfremme, så er der tale om børn der ikke har en diagnose endnu. Det pointeres at det kan være et problemet at vi ikke har noget data, som kan underbygge indsatsen. Der er dog blevet lavet forskning i Svendborg angående fysioterapeuter i folkeskolen, hvor der også er data på hvad det motorisk gav børnene over tid. Derudover kan historier også bruges som data.

Fokus kunne være at vi som faggruppe (evt. sammen med andre faggrupper) sætter os mod de mange nedskæringer på området. Måske skal vi finde ud af hvad der foregår nationalt og hvad vi kan gøre regionalt, hvor af vi laver en målrettet indsats.

Konklusion: Hos den tidlige indsats blandt babyer ligger fokus i at gøre opmærksom på hvad fysioterapeuter kan og måske se om man kan ændre praksis i at gøre det mere stringent hvad man gør med hensyn til henvisninger. Fokus



på at få snakket med en masse mennesker, som fx DSR, ETF, fysioterapeuter på børneområdet. Bestyrelsens medlemmer får til opgave at tage en snak med relevante personer om deres erfaringer med børneområdet. Samt om de mener at tilbuddene er tilstrækkelige i de respektive kommuner.

Fokusset bliver at fremme sundheden blandt børn og være modstander af nedskæringer på børneområdet.

10:45 – 11:00 Pause

11:00 – 11:30 Udarbejdelse af årets budget (D og B) (se bilag 1, 2 og 7)

Indstilling: Bestyrelsen bedes drøfte og beslutte regionens fremtidige budget for 2023.

Beskrivelse: Der skal udarbejdes et færdigt budget for Region Midtjylland, dette gøres særligt i lyset af de ekstra poster, der opstår i takt med at en næstforperson er konstitueret. Formanden fremlægger forslag til budget for 2023 til drøftelse og godkendelse af bestyrelsen (bilag 1). Formanden vil gennemgå budgetopfølgningen for 3. kvartal 2022 (bilag 2), budget for 4. kvartal er ikke færdiggjort.

Bemærkning til budgetopfølgning:

Husk at klikke på 107 der er vores budget og opfølgning for region midt. Evt. spørgsmål til specifikke posteringer skal sendes til formanden på forhånd, så der kan ledes efter svar. Formanden sidder ikke selv med posteringer osv., da alle fakturer sendes centralt til postering og regnskabsførelse.

Bemærkninger til budget 2023:

Udgifterne til GF23 (se bilag 7) er opjusteret. Derfor siger budgettet nu at vi går ud af 2023 med et underskud. For at undgå dette, vil formanden gerne have at bestyrelsen diskuterer og evt. beslutter at ét RB-møde i 2023 bliver afholdt online. 1 møde på Golfhotellet koster ca 5800 kr.

Diskussion: Formanden foreslår at afholde et online møde i efteråret 2023 for at sikre at budgettet er i balance. Det foreslås også at nogen kunne lægge privat bolig til rådighed til mødet. Der bliver også foreslået at vi kan tage på arbejdspladsbesøg til møderne. Det foreslås at vi som udgangspunkt lægger et online møde ind i efteråret og så opjusterer til et fysisk møde, hvis der er penge til det.

Det foreslås også at man kunne sætte budgettet ned for generalforsamlingen, da det måske er lidt usandsynligt at der kommer 150.



Konklusion: Vi ligger som udgangspunkt et online møde i efteråret og så opjusterer vi til et fysisk møde, hvis der er penge til det. Dette gøres for at sikre et budget i balance.

11:30 – 12:00 Diskussion af sundhedspolitik i Danske fysioterapeuter (se bilag 3 og 4) (D)

Indstilling: Bestyrelsen bedes drøfte foreningens sundhedspolitik angående den øget egenbetaling på speciale 51, der blev vedtaget på repræsentantskabet.

Beskrivelse: Ved repræsentantskabet i 2022 blev en øget egenbetaling på speciale 51 diskuteret og gennemført. Denne beslutning fra repræsentantskabet fremgår af bilag 3, hvor det den relevant del er oversteget med gul. Bestyrelsen bedes diskutere og drøfte hvorvidt denne beslutning kan indeholdes i foreningens sundhedspolitik. Samt om bestyrelsen mener at sundhedspolitikken bør ændres. Danske Fysioterapeuters sundhedspolitik fremgår af bilag 4.

Diskussion: Foreningens sundhedspolitik bliver diskuteret. På den ene side bliver der argumenteret for at det er en udfordring hvis brugerbetalingen stiger for patienterne, hvis man vil prøve at mindske uligheden i sundhed. Der argumenteres også for at fordi der i foreningens politiske grundlag står ”grundlæggende sundhedsydelser”, hvilket ikke er konkret defineret og derfor er svært at argumentere for at beslutningen fra repræsentantskabet går imod politikken. Der argumenteres også for at der står at man ikke bør betale for grundlæggende sundhedsydelser, men at alle ydelser inden for speciale 51 er med brugerbetaling i forvejen, hvorved der ikke sker noget ved at denne brugerbetaling stiger. Derudover bliver det diskuteret hvorvidt fagforeningen har ansvaret for ulighed i sundhed. Der diskuteres yderligere hvordan at en øget brugerbetaling vil betyde større honorarer til fysioterapeuterne som faggruppe. Som systemet er lige nu er det kun en øget egenbetaling fra borgeren, som kan føre til en stigning i lønnen. Alle er enige i at et løft i værdien for fysioterapeuter vil være gavnligt. Der argumenteres for at vores værdiansættelse som faggruppe er for lav generelt.

Konklusion: Hvis man øger egenbetalingen, øger man også uligheden i sundhed, men samtidig vil vi også gerne tale værdien af vores arbejde op. Dette er et undgåeligt dilemma.

12:00 – 12:45 Frokost

12:45 – 12:55 Orientering TR (O)



Der er TR-netværksmøde d. 22/02 i Silkeborg. Der er overenskomstforhandlinger i gang. Formanden for Danske Fysioterapeuter sender orienteringer og nyheder ud til TR.

12:55 – 13:05 Orientering SU (O)

Ride fysioterapi fylder meget for tiden. Der har været årsmøde, hvor speciale 62 fylder en del.

13:05 – 13:15 Orientering bestyrelsen (O)

I PF har der været meget snak om overskridelse af den vederlagsfrie behandling. Der er nogle webinarer snart om kliniks retningslinjer og patientinddragelse.

Der har været et eksempel på at man i Aarhus kommunen har prøvet at få CP børn ind under speciale 62, når der skal tages årlige tests. Det er et generelt problem, som vi skal være opmærksomme på, når der bliver lagt flere og flere opgaver over på fysioterapeuter uden at ressourcerne følger med. Der er en følelse af at kommunerne bliver lidt glemt og at alt det der ikke nås, på hospitalerne bliver sendt ud til kommunerne.

Regionerne skal spare nogle ressourcer også KL har hørt ad hvor der kan spares, hvor vi afventer, da det nok omhandler flytning af opgaver ud til praksissektoren.

13:15 – 14:15 Forberedelse til generalforsamling (D, O og B)

Indstilling: Bestyrelsen bedes drøfte indholdet af den mundtlige beretning og formanden vil orientere om den skriftlige beretning til generalforsamlingen.

Beskrivelse: Ved generalforsamlingen d. 18/04-2023 skal bestyrelsen have en mundtlig beretning klar. Der opfordres til at bestyrelsen drøfter og beslutter emner og begivenheder der skal tages op i den mundtlige beretning. Derudover skal der også tages stilling til hvem fra bestyrelsen der ønsker at fremlægge hvad.

Formanden vil orientere om arbejdet med den skriftlige beretning. Kamilla vil kort orientere om det praktiske til generalforsamlingen samt dagens program. Bestyrelsen bedes tage stilling til om der skal uddeles goodiebags til generalforsamlingen.

Diskussion: Den skriftlige beretning vil blive sendt ud til alle i PDF og det foreslås at man kan printe den i A3 og hænge den op som plakat. Man kan også



printe et par stykker og ligge rundt. Man kunne også printe QR koder som folk kan scanne.

Den skriftlige beretning skal være mere bagudrettet og den mundtlige beretning mere fremtidig. Den mundtlige beretning kunne også laves således at det bliver en motivation for folk til at stille op. Det bliver foreslået at 3-4 stykker laver den mundtlige beretning.

1. 18:15-18:25: Velkomst og valg af dirigent
2. 18:25-18:35 Gennemgang af foreningens opbygning.
3. 18:35-19:00 Den mundtlige beretning:

- **Agnes:**

Den nye næstformandspost og hvad formålet med posten er, samt hvad der er sket indtil videre og hvad der er i støbeskeen.

- **Mette, Lars Henrik og Birgitte:**

Arrangementer, hvor man kan berette om de arrangementer der har været og er under planlægning

Fagfestival

Medlemsarrangementer

Bestyrelsens egne arrangementer

Stine og Agnes:

- Børneområdet og det arbejde vi har startet der.

Kirsten:

- Man kunne også snakke om de arbejdsmarkedspolitiske forhold. Heri ligger også selve foreningens politik, som fx repræsentantskabet og dermed den indflydelse man kan få.

Stine og Agnes:

- Dimittend indsats blandt andet ringerunder.

4. 19:00-19:15

Birgitte:

"sådan har mit første år været" hvor man kunne gennemgå hvordan det er at være ny i bestyrelsen.

En gennemgang af hvad vi laver. En person fortæller helt konkret og lav praktisk hvad vi laver og hvordan de praktiske ting forløber.

5. 19:15-19:30

Valg af kritiske revisorer.

Pause, hvor man kan komme op og sige hvis man gerne vil stille op.

6. 19:30-19:40

Kandidaterne præsenterer sig selv.

19:40

Så er der valg. Man stemmer.

19:50

Så er der valgt. Tillykke.

Der kan også bare ligge poser, blokke, kuglepinde på bordet, som man kan tage det hvis man har lyst. Alle er enige i at det er nok. Man kunne spørge PKA, PFA,



DSA om du har noget man kunne ligge rundt på bordene. Agnes vil gerne kontakte PKA og PFA. Sanne kontakter DSA.

Konklusion: Der vil blive sendt en PDF rundt, printet en QR kode hvor man kan tilgå PDF'en og et par kopier af den skriftlige beretning på bordene. Programmet er fastlagt for aften. Bestyrelsesmedlemmer er blevet delt op i mindre grupper, som er ansvarlige for hver deres emner til den mundtlige beretning. Der vil ligge poser, blokke, kuglepinde og bolsjer på bordene, som man kan tage. Agnes vil gerne kontakte DKA og PFA og Sanne kontakter DSA, for at høre om de har noget vi kan ligge rundt på bordene.

14:15 – 14:45 Arrangementer for medlemmer

Indstilling: Bestyrelsen bedes tage stilling til om der skal bevilliges penge til Erhvervsnetværkets landsdækkende praksisdag (se bilag) Bestyrelsen bedes tage orienteringen om webinar for dimittender til efterretning.

Bestyrelsen bedes drøfte og beslutte om der skal laves et webinar med Allan Tornbjerg Saur.

Beskrivelse: Der er indkommet en ansøgning fra Erhvervsnetværket For Frie Praktiserende Fysioterapeuter. Ansøgning er vedhæftet som bilag og betingelserne fra vores hjemmeside er som følger:

Betingelser

- Ansøgningen skal være regionsbestyrelsen i hænde tids nok til at arrangementet kan annonceres i fagbladet og på regionens hjemmeside inden afholdelse. [Se Fagbladets deadlines.](#)
- Arrangør forfatter desuden en kort indbydende præsentation af arrangementet, der kan anvendes på regionens hjemmeside og i fagbladet.
- Arrangementet skal i princippet være åbent for alle regionens medlemmer. Arrangementet må dog gerne henvende sig til bestemte grupper som f.eks. børnetrapeuter, fagspecifikke grupper, interessegrupper mv.
- Arrangøren samt deltagende ved arrangementet skal være medlem af Danske Fysioterapeuter. Tilmelding til arrangementet sker online her på regionssiden.
- Ved for få tilmeldte kan arrangementet aflyses.



- Honorering af oplægsholder sker som udgangspunkt sker efter AC's minimumstakster.
- Et regionsbestyrelsesmedlem møder gerne op og byder velkommen på vegne af Danske Fysioterapeuter, i det omfang det kan lade sig gøre.

Desuden vil formanden orientere om endnu et webinar for dimittender der bliver afholdt d 23/2 – det er det vi kender med Natasja Prior

Og formaden vil præsentere et forslag til webinar med Allan Tornbjerg Saur. Han er fysioterapeut og videreuddannet sig til kandidat(cand scient san) og skrev speciale om den nye generation på fremtidens arbejdsmarked. Allan har holdt et oplæg for fagMED i Viborg om emnet(Mette kan måske uddybe?). Et webinar om emnet kunne være relevant for både undervisere, kollegaer, ledere, klinikejere.

Diskussion: Allan har fokus på generationer og forskellene blandt generationerne særligt på arbejdsmarkedet. Han er uddannet fysioterapeut og er underviser. Alle synes det lyder som et godt arrangement. Det bliver foreslået at det også kunne være fysisk, men der bliver argumenteret for at det er bedre online, da vi også skal kunne tiltrække folk fysisk til GF her i foråret. Alle siger ja til Allan Tornbjerg og Natasja Priors arrangement.

Angående arrangementet fra Erhvervsnetværket For Frie Praktiserende Fysioterapeuter argumenterer folk for at det ikke hører under vores retningslinjer for arrangementer. Der bliver sat spørgsmålstegn ved om vores retningslinjer er for utydelige. Der bliver argumenteret for at der er flere retningslinjer, der ikke bliver overholdt, derfor stemmer alle for at arrangementet ikke kan få bevilling. Det er ikke et regionalt arrangement og det er ikke en særlig bred deltagsskare.

Konklusion: Alle siger ja til Allan Tornbjerg og Natasja Priors arrangement, som bliver online. Alle stemmer for at arrangementet fra Erhvervsnetværket For Frie Praktiserende Fysioterapeuter ikke lever op til retningslinjerne og dermed ikke kan få bevilling.

14:45 – 15:00 Orientering fra formanden og næstforpersonen (herunder vedhæftet mødeliste (Bilag 5) (O))

Angående deltagelse på Folkemøde, så bliver der umiddelbart ikke penge til det, så det fjernes fra de punkter vi skal tage op løbende og så må vi vende det igen, hvis det bliver relevant.

Der vil være arbejdspladsbesøg, som i kan se af mødelisten.



Næstforpersonen er opmærksom på nogle forskellige møder, som kunne være relevante det næste halve år. Næstforpersonen begynder så småt at starte arbejdet.

15:00 – 15:10 Orientering fra HB (O)

HB, DSF og repræsentanter for de faglige selskaber har afholdt fællesmøde, hvor emnet var "Servicetjek af DSF og de faglige selskaber samt organiseringen ind i Danske Fysioterapeuter". Emnet var en direkte konsekvens af det vedtagne forslag 22(B) på Repræsentantskabet 2022. Der er udskiftning i sekretariatet, som også fylder for tiden.

15:10 – 15:30 Ændring af retningslinjer for bevilling til arrangement (Se bilag 6) (D)

Indstilling: Bestyrelsen bedes drøfte hvorvidt retningslinjerne for bevilling til arrangementer bør ændres.

Beskrivelse: Af retningslinjerne lige nu fremgår der ikke nogen begrænsning for hvor mange gange man kan søge bevilling til det samme arrangement. Derfor bedes bestyrelsen drøfte hvorvidt retningslinjerne bør ændres til at man ikke længere kan søge bevilling til det samme arrangement flere gange (se bilag 6). Af bilag 6 fremgår ændringen i retningslinjerne med en gul markering.

Diskussion og konklusion: Det foreslås at der skal ændres således at der skal stå "annonceres i fagbladet eller på hjemmesiden" i stedet. Alle stemmer for begge ændringer. Der kan også tilføjes at arrangementet skal afholdes i region midt. Dette stemmes også igennem.

15:30 – 15:50 Orientering og drøftelse af status på vederlagsfri behandling (O og D)

Indstilling: Bestyrelsen vil blive orienteret og bedes drøfte den nuværende og fremtidige status på vederlagsfri behandling.

Beskrivelse: Formanden vil orientere om hvordan foreningen centralt håndterer sagen om vederlagsfri behandling, samt hvordan bestyrelsen bør forholde sig. Derudover bedes bestyrelsen drøfte situationen.

Diskussion: Der blev efter nytår sendt et brev ud til de praktiserende angående økonomien til den vederlagsfri behandling. Bestyrelsen drøfter hvordan vi i regionen kan støtte op om den fortsatte kommunikation om den udfordrede økonomiramme. Brevet kan tolkes på flere måder og tolkningerne er mange.



Bestyrelsen drøfter om det er et problem at der er flere klinikker der har meldt sig ud af foreningen, og som derfor måske ikke føler den samme forpligtigelse til at følge anbefalingerne fra Danske Fysioterapeuter. Bestyrelsen drøfter også, at det jo i sidste ende er fysioterapeutkollegaer, der står i det etiske dilemma med at afvise patienter og sætte dem på venteliste. Når alt kommer til alt, så er det den økonomiske ramme der ikke er passende til det antal af patienter som VF-gruppen vokser med år efter år.

15:50 – 15:55 Formidling

Konklusion: Vi har haft besøg af Martin (Sanne har taget et billede).

Vi har planlagt generalforsamling. Vi har vendt overenskomsterne på praksisområdet, på det private område, på del offentlige områder og de interne forhandlinger om basiskontrakter.

15:55 – 16:00 Evt.

Der foreslås at vi bruger first agenda som dagsordensprogram, både for nemheds skyld og GDPR blev også nævnt som årsag. Der var ikke opbakning til at skifte pgs GDPR, da vi ikke behandler sager hvor der skal tages hensyn til GDPR. Og et flertal synes bedst om nuværende praksis med dagsorden udsendelse via mail. Så det besluttes at vi fortsætter som nu.

16:00 – 16:05 Evaluering af dagens møde

Indstilling: Bestyrelsen bedes drøfte dagens møde.

Beskrivelse: Bestyrelsen bedes drøfte følgende: Har dagsordenen været relevant, har tidsplanen været passende (tid afsat til punkter, pauser osv), har vi fået konkluderet på dagens punkter, andre ting?

Konklusion: Der var fin tilfredshed fra alle sider. Tiden har været passende og dagsorden har været relevant. Alt i alt et godt bestyrelsesmøde.

Tak for i dag

Bilag:

Bilag 1 – Budget 2023

Bilag 2 – Budgetopfølgning regionerne 3. kvartal

Bilag 3 – Forslag 21(B) fra REP22

Bilag 4 – Danske Fysioterapeuters sundhedspolitik

Bilag 5 – Mødeliste jan, feb, marts 2023

Bilag 6 – Ændring af retningslinjer for bevilling til arrangement



Bilag 7 – Budget GF 2023

Kommende emner:

Diskussion af fremtidige medlemsmøder forud for REP (D)

Indstilling: Bestyrelsen bedes drøfte hvad der i fremtiden kan gøres for bedre deltagelse til medlemsmøderne forud for REP.

Beskrivelse: Forud for dette år REP var der kun få, som var interesseret i et medlemsmøde. Det skal diskuteres, hvordan vi kan ændre formatet, så flere af medlemmerne finder det interessant eller relevant for dem at deltage.

Muligt arbejdspladsbesøg (D)

Det ønskes at bestyrelsen bør drøfte hvorvidt der skal genindføres mulige arbejdspladsbesøg i forbindelse med bestyrelsesmøder.

Status på overenskomstforhandlinger (D)

Børneområdet

Generalforsamling